
UCHWAŁA NR VIII/33/I/2011 

RADY OSIEDLA ŚWIERCZEWO 

z dnia 16 listopada 2011 r. 

 

w sprawie: opinii Rady Osiedla Świerczewo w sprawie projektu zmian sieci szkół 

gimnazjalnych w Poznaniu w części Osiedla Świerczewo. 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 7 ppkt. f) Statutu Osiedla Świerczewo – Uchwała 

nr LXXVI/1123/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w/s uchwalenia 

Statutu Osiedla Świerczewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 230, poz. 4270), Rada Osiedla 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

  

Rada Osiedla Świerczewo opiniuje negatywnie pomysł zmiany siedziby Gimnazjum 

nr 44 im. gen. Mariusza Zaruskiego w Poznaniu przy ul. Jesionowej 14 na ul. Świerkową 8 

oraz włączenie jej w Zespół Szkół Mechanicznych im. KEN. 

 

§ 2 

Integralnymi częściami uchwały są: 

1) Załącznik nr 1 - stanowiący informację od Dyrekcji i grona pedagogicznego Gimnazjum 

nr 44 im. gen. Mariusza Zaruskiego w Poznaniu wraz z załącznikami 

a. zastawienie ilości i powierzchni sal w budynku przy ul. Jesionowej 14 w Poznaniu 

b.  wyniki egzaminów gimnazjalnych z lat 2003 – 2010 

c. osiągnięcia uczniów Gimnazjum w latach 2001 – 2011 

2)  Załącznik nr 2 - stanowiący porównanie wyników testów gimnazjalnych w roku 2011 

w Gimnazjum nr 44 z okolicznymi 

3) Załącznik nr 3 - stanowiący porównanie liczby osób zdających test gimnazjalny w roku 

2011 w Gimnazjum nr 44 z okolicznymi 

4) Załącznik nr 4 - stanowiący zaświadczenia o przygotowywaniu nauczycieli Gimnazjum 

nr 44 do otwarcia w placówce klas integracyjnych 

5) Załącznik nr 5 - stanowiący informację Przedszkola nr 104 w Poznaniu 

6) Załącznik nr 6 - stanowiący informację Szkoły Podstawowej nr 79 w Poznaniu 

7) Załącznik nr 7 – stanowiący informację Rady Rodziców Gimnazjum nr 44. 



 

§  3 

 

 Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Osiedla. 

 

 

§  4 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

PRZEWODNICZĄCA 

RADY OSIEDLA 

 

 

Anna Matusewicz-Potocka 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚWIERCZEWO 

 

w sprawie: opinii Rady Osiedla Świerczewo w sprawie projektu zmian sieci szkół 

gimnazjalnych w Poznaniu w części Osiedla Świerczewo. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt. 11 Statutu Osiedla Świerczewo - Uchwała 

nr LXXVI/1123/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w/s uchwalenia 

Statutu Osiedla Świerczewo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 230, poz. 4270) – Osiedle 

realizuje swoje zadania m. in. poprzez „opiniowanie projektów zmiany przeznaczenia 

miejskich obiektów oświatowych (…) położonych na obszarze Osiedla,”. Jako Rada Osiedla 

uważamy pojawiający się pomysł zmiany lokalizacji siedziby Gimnazjum nr 44 z ulicy 

Jesionowej na ulicę Świerkową (czy tez nawet włączenie do Zespołu Szkół Mechanicznych) 

za szkodliwy z punktu widzenia Osiedla Świerczewo i mieszkańców tego rejonu Poznania. 

Gimnazjum nr 44 przy ulicy Jesionowej jest obecnie jedyną publiczną placówką 

kształcącą młodzież w wieku gimnazjalnym na terenie Osiedla Świerczewo, które ma ponad 

14 tys. mieszkańców. Uczy się w niej 238 uczniów w 9 oddziałach, więc jest także 

gimnazjum z liczbą uczniów wyższą niż średnia dla gimnazjów w Poznaniu. Obecna 

lokalizacja szkoły jest dosyć dogodna, znajduje się w środkowej części Osiedla, ponadto jest 

bardzo łatwy dojazd z południowej części Świerczewa komunikacją miejską (autobusy linii 

49, 75, 79, 611, 614 oraz 701, które mają przystanek blisko budynku) czy rowerami. Dojazdy 

na ulicę Świerkową byłyby zdecydowanie bardziej problematyczne dla młodzieży. 

Szkoła od lat charakteryzuje się wysokim poziomem nauczania oraz dobrze 

przygotowuje młodzież do testów gimnazjalnych, osiągając wysokie średnie wyniki z tych 

egzaminów – porównanie znajduje się w załączniku do Uchwały. Ze wszystkich okolicznych 

gimnazjów zajmuje pierwsze miejsca (jedynie test humanistyczny wyszedł nieznacznie lepiej 

w Gimnazjum nr 43 przy ul. Łozowej, która uzyskała średnią o 0,69 pkt wyższą). Jak widać, 

poziom nauczania w sąsiednich gimnazjach, będących alternatywą dla młodzieży ze 

Świerczewa, jest zdecydowanie niższy. Ponadto obawiamy się, że połączenie Gimnazjum 

nr 44 z ZSM, nastawionym na inny profil nauczania, może skutkować spadkiem liczby 

uczniów, ograniczeniem naboru, a w efekcie wygaszeniem szkoły gimnazjalnej (jak to ma 

miejsce w przypadku Zespołu Szkół Chemicznych przy ul. Starołęckiej). Od tego roku 

Gimnazjum nr 44 zarządza nowa dyrekcja, dzięki której szkoła zaczyna się rozwijać – są 

prowadzone dodatkowe zajęcia, wkrótce planowane jest otwarcie klas integracyjnych. Byłyby 



one kontynuacją takiego rodzaju klas będących w Szkole Podstawowej nr 79, znajdującej się 

w tym samym budynku. 

Ponadto, budynek Gimnazjum został 2 lata temu poddany gruntownemu remontowi – 

została wykonana termomodernizacja, wymienione okna oraz ogrzewanie, dzięki czemu 

młodzież otrzymała bardzo dobre warunki do nauki. Obawiamy się, że umieszczenie w ZSM 

dodatkowej liczby uczniów oznaczałoby układanie planu zajęć na godziny popołudniowe – 

budynek nie jest przystosowany do przyjęcia tak dużej liczby uczniów (238 uczniów 

w 9 oddziałach) - na podstawie pisma Ow.IV/4421-2/11 z dnia 4.11.2011 r., napełnienie 

budynku przy ulicy Świerkowej wyniesie 104%. 

Jako Rada Osiedla proponujemy dodatkowo poniższe rozwiązania, które mogą 

usprawnić sieć szkół w naszym rejonie: 

 zwiększenie rejonu Gimnazjum nr 44 o rejon ulic Czeremchowej i Południowej w taki 

sposób, aby granica rejonów Gimnazjum nr 44 i 43 przebiegała po torach kolejowych linii 

Poznań-Wrocław (jak granica między Osiedlami Świerczewo i Zielony Dębiec); obecnie 

Gimnazjum nr 44 ma wyznaczony oficjalnie zbyt mały rejon, przez co obszary znajdujące 

się za ulicą Czechosłowacką są przypisane do gimnazjum przy ul. Łozowej, chociaż jest 

do niego zdecydowanie dalej (z ulicy Czeremchowej jest ok. 900 metrów do Gimnazjum 

nr 44 oraz o połowę dalej do Gimnazjum nr 43); ponadto można rozważyć zwiększenie 

rejonu Gimnazjum o okolice ulic: Gostyńskiej, Rawickiej i Śmiełowskiej, 

 zmianę podziału sal wewnątrz budynku w przypadku takiej potrzeby – przeznaczenie 2-3 

sal znajdujących się w łączniku między Gimnazjum nr 44 a Szkołą Podstawową nr 79, 

będących obecnie po stronie Gimnazjum, do Szkoły Podstawowej; dzięki temu szybko 

można zwiększyć liczbę sal lekcyjnych w podstawówce na czas, kiedy będą do niej 

uczęszczały roczniki obecnych „sześciolatków”, natomiast kiedy wejdą one w wiek 

gimnazjalny, sale te zostaną z powrotem przeznaczone dla Gimnazjum. Obecnie obydwie 

szkoły (znajdujące się w jednym budynku) są rozdzielone jedynie za pomocą ściany 

działowej biegnącej w poprzek łącznika między nimi, dlatego taka zamiana sal nie jest 

trudna czy kosztowna. 

Jako Rada Osiedla rozumiemy konieczność zmian w sieci szkół gimnazjalnych, które 

mają obecnie mniej uczniów. Wnioskujemy jednak o przeprowadzenie ich w sposób 

przemyślany, aby za parę lat, kiedy do gimnazjów przyjdą obecne „sześciolatki”, nie okazało 

się, że ta sieć jest niewydolna. Tak może być w przypadku Gimnazjum nr 44, które jest 

jedyną placówką publiczną tego typu na 14 tys. Osiedlu, w dodatku nie posiadającej małej 

liczby uczniów. 

 























 

dane: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Poznaniu, egzamin gimnazjalny 2011 r. 



 

dane: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Poznaniu, egzamin gimnazjalny 2011 r. 












